

Generalforsamling mandag den 20. april 2023.

Bestyrelsens beretning.

Frivilligcentrets drift.

Arbejdet og aktiviteterne i De Frivilliges Hus er vendt tilbage til normal drift målt på mødeaktivitet og lokaleudlån.

Den 1. april blev Mette Byrgesen Jensen ansat som daglig leder. I maj blev der ansat en ny bogholder samt i november en pedelmedhjælper. Reorganiseringen og modernisering af driften er således gennemført.

Vi har fortsat vækst i antallet af medlemmer og har nu ca. 90 medlemmer indenfor vores målgrupper, sociale og kulturelle foreninger, der frit kan benytte sig af Frivilligcentrets lokaler til møder, generalforsamlinger, foredrag med mere.

Som hovedregel er Frivilligcentret ikke projektejere, men tilbyder medlemmerne at medvirke til udformning af projekter, at søge midler til driften og at indgå i arbejds- og følgegrupper

Desuden stiller vi lokaler til rådighed for Sundhedscenter Frederikshavns og Støttecentrets netværk og grupper samt Udsatterådet og Psykiatrifællesskabet. Dertil gratis juridisk rådgivning ved KFUM's sociale arbejde.

Vi forventer fortsat vækst i Frivilligcentrets aktivitetsniveau og service overfor medlemsforeningerne.

I august blev der afholdt en Samarbejdsbørs for frivillige sociale foreninger og kommunale enheder, der arbejder med udsatte børn og familier.

Samarbejdsbørsen inspirerede til etablering af et netværk for de nævnte foreninger og kommunale enheder. Der forventes, at Samarbejdsbørsen bliver en tilbagevendende begivenhed.

Netop inspiration til og facilitering af indsatser og netværksdannelse er for Bestyrelsen en fundamental indsats for et frivilligcenter.

Økonomi.

Desværre er vi udfordret på økonomien på grund af bl.a. stærkt forøgede energiudgifter.

Der har været en fejlpostering i forbindelse med Trigonfondens gave til Frivilligcentret. Dette er korrigeret i regnskab 2021 og er forklaret i ledelsesberetningen.

Der er sket en yderligere professionalisering af bogholderiet. Der er forventning til at Frivilligcentret vil fortsætte med en økonomi, der giver mulighed for øget aktivitet.

Frederikshavn Kommune:

Vi har et godt samarbejde med kommunen og takker for, at det kommunale tilskud og samarbejdet med flere forvaltninger og enheder.

Vi deltager årligt i Borgmesterens velkomstarrangement for nye borgere, hvilket giver os anledning til at præsentere de nye borgere for de tilbud, vi har i Frivilligcentret.

Fremtid:

Vi vurderer, at vi er godt rustet til fremtidens opgaver og udfordringer. Ambitionerne kan læses i "Strategiplan 2020/2024", som blev vedtaget på generalforsamlingen 2021.

Afrunding:

Jeg ønsker på bestyrelsens vegne at takke for samarbejdet med medlemmerne og kommunen. Og ikke mindst at takke Trigonfonden, der stiller Huset til rådighed på særdeles fordelagtige vilkår og ikke mindst den generøse donation, som vi modtog i 2021.

På bestyrelsens vegne

Formand John Hansen.